31 年 4 月 4 日
関係中学校長　殿

第 42 回 香川県ジュニアバスケットボール大会の開催について（ご案内）

31 年 5 月 2 日 （ 木 ）

5 月 3 日 （ 金 ）
5 月 4 日 （ 土 ）

参加数・チーム数 (1)

（当日大会本部で）

主 管 (一社)香川県バスケットボール協会　Ｕ１５カテゴリー部会

5 協 賛 ㈱モルテン、㈱ミカサ

標記大会を下記要領により開催しますので、お知らせします。

記

平成

7 参 加 資 格 香川県下の中学校に在籍する生徒により編成された単一校のチーム。

(一社)香川県バスケットボール協会

開催地区バスケットボール協会

香川県教育委員会

平成 善通寺市民体育館

善通寺市民体育館

主 催

共 催

後 援

期 日 ・ 会 場

1

2

4

6

会 長 小 坂 悦 夫

善通寺市民体育館

公印
省略

3

(一社)香川県バスケットボール協会

(3)

高松市牟礼総合体育館

(4)

9

（香川県中体連の規定による合同ﾁｰﾑの参加 可）
日本バスケットボール協会にチーム登録および競技者登録されていること。
各地区の予選を経て、代表権を得たチーム。または推薦を受けたチーム。

(2) 　コーチはJBA公認コーチD級以上の資格を保有することがのぞましい。

 綾坂  三観

8 引 率 ・ コ ー チ (1) 　引率者･コーチは出場校の校長･教員(非常勤講師は除く)とする。

　アシスタントコーチは、学校長が認めた者とする。
　マネージャーは出場校の教員または生徒とする。

  合計   仲善  丸亀 高松 さ東 小豆
男子

3
231131

2941
2954

43113

11 競技開始時刻

14:00

10:20 11:40 13:00

10:00 11:20 12:40

３・４日　善通寺

２日
善通寺・牟礼

(2) 　１チームは引率者１名・コーチ１名・アシスタントコーチ１名・マネージャー１名・
選手１５名以内とする。以上の１９名以内がベンチエリアに入ることができるものと
する。ただし、選手登録は２５名以内とし、ゲームによって出場する選手を入れか
えてもよい。

女子

12 大 会 参 加 費 8000 円

9:00

10 競 技 方 法 トーナメント方式とし、３位決定戦は行わない(県総体シード順決定戦を行う)。

15:40

試合間隔は８～10分（定刻開始を原則とする）

⑥

15:20

① ② ③ ④ ⑤

14:20

1チーム

(7) 　最終日（準決勝・決勝）の審判は、スリーパーソン制で行う。

（一社）香川県バスケットボール協会　Ｕ１５カテゴリー部会長　川上智輝

多度津町立多度津中学校 TEL 0877-33-2271 ／ FAX 0877-56-6410
〒764-0014　仲多度郡多度津町本通２丁目11番55号

14 参 加 申 し 込み

13 競 技 規 則 (1)

(2)
(3)

　２０１９年度施行のバスケットボール競技規則〔（公財）日本バスケットボール協
会〕による。ゾーンディフェンスは禁止とする。
　使用球は男子7号、女子6号の公認ボール（モルテン、ミカサ８面）とする。
　２０１８年から施行されているＪＢＡユニフォーム規則に従い、ユニフォームの番
号は０から９９までのいずれかの番号のものを着用すること。

(1)

(4) 　組合せ番号の小さいチームが淡色のユニフォームを着用し、ベンチをコートか
らオフィシャル席に向かって右側とする。

　参加申し込みは、申込のファイル(Excel)をホームページからダウンロードして必
要事項を入力し、プリントアウトした物に校長印を押印して大会当日に本部に提
出すること。

(5)

　開会式は行わない。
　大会中の不慮の負傷･疾病については、学校長が今大会を教育活動の一環と
認めた場合には、独立行政法人日本スポーツ振興センターの適用を受けること
ができる。学校長が認めない場合はチームの責任で保険に加入すること。
　組み合わせは４月１８日(木)18:30～　玉藻中学校において行う総会の後に抽
選し、決定する。（同地区のチームは１試合目からあたらないよう配慮する。）出場
チームは代表者１名が抽選会に参加すること。
　服装･マナー･荷物等の管理を引率者･コーチで指導してください。
　会場を汚さないよう、配慮をお願いします。ゴミは各自で持ち帰るようにお願い
します。

(2) 　コーチがJBAコーチライセンスを保有している場合は、参加申込書にＩＤ・資格
を記入すること。

15 そ の 他 (1)
(2)

(3)

(4)

　トレーナーを帯同する場合は、申し込み時に所定の「チームトレーナー申請書
(校長承認書)」を提出すること。
※ チームトレーナー(帯同)の役割と制限については前年度の全中大会に準ず

　各郡市の専門委員は、予選の後すみやかに出場校を連絡すること。

(3)

(5)
　スコアシート用メンバー票を試合数分各チームで準備してください。(4)

14 問い合わせ先

(6) 　アシスタントコーチが外部コーチのときは、参加申込書に(外)と記入すること。

(8) 　テーブルオフィシャルは、前の試合の負けチームが行う(各ｺｰﾄの１試合目は同
ｺｰﾄの第３試合のゲームの番号の小さい方のチームが行う。最終日は、仲善・丸
亀の中学校に割り当てる。

(10) 　組み合わせはホームページで確認してください。
　　　　　　　　　　　　　　　https://kagawabasketball.jp/

(11) 　本大会上位4チームには6/8、9に開催されるKAGAWA CUPの出場権が与えら
れる。

(9) 　マンツーマンコミッショナーは、コーチが自チームの次のゲームを担当する。各
ｺｰﾄの１試合目は同コートの第３試合のゲームのチームのコーチが担当する。最
終日は、後日競技部で割り当てる。